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• Stavbou roku 2007 v kategorii do-
pravní stavby se stala kruhová křižo-
vatka Na Louži. Vítězem kategorie po-
zemní stavby jsou centrální operační 
sály kolínské nemocnice.

• Městské informační centrum rozšíři-
lo své služby o předprodej vstupenek v 
síti TICKETPRO. Veškeré vstupenky 
na hudební vystoupení, divadlo, sport, 
festivaly aj. je nyní možné zakoupit v 
centru Kolína.  

• 66. výročí úmrtí štábního kapitána 
a kolínského rodáka Václava Moráv-
ka si dne 21. 3. připomněli v Praze na 
Prašném mostě. Ve stejný den se kona-
lo také setkání u pamětní desky na Ob-
chodní akademii v Kolíně.  
 
• Městská knihovna se letos poprvé 
zapojí do mezinárodní Noci s Ander-
senem. Pro děti je připraven celodenní 
program v knihovně a nocleh v Rodin-
ném centru. Pohádkovým stromem, 
který děti zasadí před VI. ZŠ, bude ja-
ponská sakura. 

• IX. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína se koná 31. 3. 2008 od 15 hodin 
v saloncích Městského společenského 
domu. 

• Během dvou měsíců fungování 
Czechpointu na podatelně Městského 
úřadu v Kolíně využilo této služby při-
bližně 600 lidí. Největší zájem je o výpis 
z rejstříku trestů.

• Na výzvu Zpravodaje hledající po-
mocníky městské policie k zajištění 
přechodu dětí zareagovalo 5 občanů. 
Od 1. března posílili řady dobrovol-
níků tři pomocníci, kterých je nyní na 
kolínských přechodech deset

stručně z radnice

bleskově z města

KMOCHOVA ULICE JE PO REKONSTRUKCI

 Přestřižení pásky u příležitosti otevření ulic Kmochova a propojovací komunikace ulic 
II/328 a II/322 se ujal (zleva) poslanec Ondřej Plašil a starosta města Kolína Jiří Buřič.  
                     Foto: šk

Celkovou rekonstrukcí prošla Kmochova 
ulice v Kolíně. Oprava proběhla ve třech 
etapách, které zahrnovaly práce na inže-
nýrských sítích, úpravu ploch i chodníků 
a pokládku nového povrchu. Kmochova 
ulice zůstala po rekonstrukci obousměr-
ná. Parkovací záliv s podélnými stání-
mi je u její severní hrany. Před budovou 
technických služeb vznikl další záliv pro 
podélná stání. Zálivy přerušují zelené plo-
chy. Samozřejmostí  bylo  vysazení nových 
stromů, které ulici oživily. Křižovatka s 
Bezručovou ulicí je pro větší bezpečnost 
chodců na přechodu a zklidnění dopravy 
koncipována jako vyvýšená. 
Rekonstrukci Kmochovy ulice provedla 
firma Geosan. Práce na posledních dvou
etapách byly zahájeny vloni v říjnu. Ná-
klady dosáhly 18,5 milionu korun bez 
DPH.
Spolu s Kmochovou ulicí byla slavnostně 
otevřena i komunikace K Vinici (II.etapa 
propojovací komunikace ulic II/328 a 
II/322), která je součástí propojení mezi 

Ovčáreckou a Třídvorskou ulicí. Součástí 
stavby byla i jednopruhová komunikace, 
která je zakončena u nové lokality rodin-
ných domků Na Vinici. V rámci II. etapy 
propojovací komunikace ulic II/328 a II/
322 byla provedena rekonstrukce kanali-
zace a rekonstrukce  vodovodu. Celková 
rekonstrukce stávající vozovky se týkala 
úseku ulice K Vinici od ZNZ až k obratišti 
autobusů MHD. Ulice má po rekostruk-
ci také nové veřejné osvětlení a zastávky 
MHD.
Další stavbou, která byla v této části ko-
línského Zálabí provedena, je I. etapa pro-
pojovací komunikace ulic II/328 a II/322, 
kterou včetně dešťové kanalizace proved-
la firma Březina. Tato etapa je v provozu
již od loňského roku. Součástí propojova-
cí komunikace je i cyklostezka. Jedná se o 
kompletní nově vybudovanou trasu.
V dlouhodobějším horizontu by v rámci 
III. a IV. etapy mělo dojít k propojení ulice  
K Vinici s Třídvorskou.       šk
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události
Na Ovčárecké se měří v obou 
směrech

Od 1. března hlídá rychlost projíždějících 
vozidel v Ovčárecké ulici radar se zázna-
movým  zařízením. „Důvodem pro jeho ná-
kup bylo zvýšení bezpečnosti dětí a chodců 
na přechodu před školou,“ uvedl vedoucí 
odboru dopravy MěÚ Jiří Jeřábek.
Měření probíhá v obou směrech v úseku od 
Nového mostu k nadjezdu. Před vjezdem 
do měřeného úseku jsou řidiči na aktuální 
rychlost svého vozidla upozorněni svě-
telným ukazatelem. Předepsaná rychlost 
40km/hod. je zde nařízena od 7 do 8 hodin 
a mezi 11. – 16. hodinou. V ostatních hodi-
nách zde mohou řidiči jet padesátikilomet-
rovou rychlostí. 
Výstupy z měřicího zařízení budou sledo-
vat strážníci Městské policie Kolín, kteří je 
po vyhodnocení předají odboru dopravy ke 
správnímu řízení. Přestupek musí Městská 
policie zpracovat a předat do tří pracovních 
dnů.
Překročení povolené rychlosti o 20 až 39 
km v hodině bude pokutováno 2,5 až 5 tisí-
ci korunami. V případě překročení rychlos-
ti o více než 40 km v hodině bude stát 5 až 
10 tisíc korun a řidiče čeká zákaz řízení na 
6 až 12 měsíců.          šk

DOPRAVNÍ STAVBOU ROKU 2007 JE „KRUHÁK“ NA LOUŽI

V obřadní síni kolínské radnice byly 29. února vyhlášeny výsledky ankety Stavba roku 
2007. Dvaadvacetičlenná porota 
hodnotila celkový design, stavební 
provedení, umístění do prostoru a 
morální přínos staveb. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích: dopravní a po-
zemní stavba. 
Dopravní stavbou roku 2007 se 
stala kruhová křižovatka Na Louži. 
Kruhák, který propojil ulice Továr-
ní, Veltrubskou, Brankovickou, Ant. 
Kaliny a Na Louži, nahradil původ-
ní problematickou křižovatku. Dal-

šími stavbami, které se probojovaly do užšího výběru, byla rekonstrukce Karlova náměstí, 
Kmochovy ulice a Podskalského nábřeží. 
Vítězem kategorie pozemní stavba roku jsou operační sály kolínské nemocnice, které byly 
dokončeny vloni na podzim. Porota zvažovala také hasičskou zbrojnici v průmyslové zóně, 
domy v Jiráskově ulici a bytové domy v Tovární ulici. 
Operační sály v této konkurenci suverénně zvítězily. Porotu možná přesvědčil i fakt, že od 
října loňského roku, kdy byly sály předány do užívání, zde proběhlo kolem 2,5 tisíc operací. 
Stejně vysoký počet vykazují i statistiky CT vyšetření. Ambulancí prošlo do února tohoto 
roku přes deset tisíc pacientů. 
Pořádáním ankety Stavba roku se stejně jako vloni ujalo Obchodní grémium Kolín. To vlo-
ni za nejzdařilejší kolínskou stavbu vyhlásilo lávku přes Labe pro pěší i cyklisty.               šk

Vichřice Emma nenapáchala v Kolíně větší škody

Silný vítr, který se první březnový víkend přehnal nad Českou republikou, nezpůsobil 
majetku města Kolína větší škody. „V městských lesích jsme přišli asi o 200 m3 dřeva. 
Jedná se o popadané a vyvrácené stromy,“ uvedl Radek Smutný z odboru životního pro-
středí a dodal, že škody jsou srovnatelné s loňským orkánem Kyrill. Poničené stromy 
jsou zejména v Borkách, kde se jedná o starší výsadbu určenou k vymýcení. „Stromy 
budou v nejbližší době vytěženy a lokalita vyčištěna od následků větru,“ řekl Radek 
Smutný. Vymýcené porosty plánuje odbor životního prostředí a zemědělství znovu za-
lesnit.  
Městské objekty až na drobné výjimky větru odolaly. Nejhůře dopadl bytový dům v ka-
sárnách, kterému vichřice odnesla část střechy. O několik tašek přišla střecha budovy 
bývalého štábu a budova pivovaru. Emma poškodila i torzo ječných půd. „Na ostatním 
majetku nedošlo k žádným výrazným škodám,“ řekl Kamil Špinka, vedoucí odboru 
správy majetku Městského úřadu Kolín.       šk 

Kolín bude mít centrální
dětské hřiště

V prostoru mezi bývalou nemocniční 
svobodárnou a ulicí Rimavské Soboty 
vznikne centrální dětské hřiště. Měs-
to Kolín nyní vybírá projektanta, který 
podle již existující studie připraví pro-
jekt. „Lokalita na sídlišti předpokládá 
nejvyšší koncetraci dětí a rodičů,“ řekl k 
umístění hřiště místostarosta Roman 
Pekárek.
Centrální hřiště bude rozděleno na dvě 
části. Nejmenším dětem bude určena 
oplocená část s řízeným pískovištěm a 
dalšími herními prvky. Hřiště by mělo 
disponovat velmi kvalitním zázemím. 
Nebudou zde chybět toalety, budova s 
přebalovnou a pravděpodobně i s kios-
kem. Starším návštěvníkům bude pa-
třit druhá část hřiště, kde budou moci 
využít kratší inlinovou dráhu a hřiště 
pro míčové hry. „Jedná se o první hřiště 
tohoto druhu a úrovně v Kolíně,“ upřes-
nil Roman Pekárek. Předpokládané 
náklady dosahují 12,5 milionu korun. 
Podstatnou část nákladů pokryje dese-
timilionová dotace ze státního rozpočtu. 
Město Kolín se bude podílet 2,5 miliony 
korun.          šk

 Foto: Kruhová křižovatka Na Louži. Nahoře: ocenění za dopravní stavbu roku 2007 pře-
vzali z rukou náměstka hejtmana Středočeského kraje Ing. Josefa Kantůrka (zleva): zástup-
ce dodavatelské firmy Geosan, Ing. Milan Svoboda - technický dozor investora a Jiří Jeřábek,
vedoucí odboru dopravy Městského úřadu v Kolíně.             šk
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45. KMOCHŮV KOLÍN SLIBUJE DVĚ SVĚTOVÉ PREMIÉRY

Letošní jubilejní 45. ročník festivalu dechových hudeb Kmochův Kolín nabídne nejen žá-
nrově pestrý program, novou hudební scénu, ale i dvě světové premiéry. „Chystáme uvede-

ní dosud nehraných skladeb Františka 
Kmocha, které napsal pro smyčcový 
orchestr,“ slibuje organizátor letoš-
ního festivalu Jiří Linka. Část skladeb 
představí Kolínská filharmonie pod
taktovkou Ivana Fišera v sobotu 14. 6. 
během poledního koncertu s názvem 
Hommage á F. K. Druhá premiéra 
je připravena na neděli 15. 6. a bude 
součástí Monstrkoncertu. Tentokrát 
budou hudebníci skladby pro smyč-
cový orchestr hrát v dechové úpravě. 
Celkem zazní osm skladeb v podání 

dospělých orchestrů. Finále Monstrkoncetru pak bude patřit největším „hitům“ Františka 
Kmocha.
„Diváci by si ale neměli nechat ujít první vrchol festivalu. Ten je očekáván již v pátek večer, 
a to před 19. hodinou. Jeho hlavním aktérem by měl být Richard Tesařík, který na úvod 
koncertu skupiny Yo-Yo Band připravil originální bigbeatovo - dechové vystoupení,“ při-
pomněl Jiří Linek. Koncert Yo - Yo Bandu odstartuje další porci špičkové muziky v podá-
ní Trabandu, skupiny Buty nebo Michala Hrůzy. Novinkou by měla být plzeňská skupina 
Tleskač, vycházející hvězda mladé dechové sekce, hrající jamajskou taneční hudbu. Pre-
miéru bude mít v Kolíně také skupina The Tap - Tap - originální seskupení muzikantů a 
pacientů Jedličkova ústavu.

Zatímco Karlovo náměstí nabídne směsici 
různých žánrů, příznivci klasické dechové 
hudby nezůstanou o nic ochuzeni. Na Zá-
mecké je pro ně připraven večer Klubu přátel 
Františka Kmocha, kde nebude chybět stej-
nojmenná městská kapela, hosté z Rimavské 
Soboty a další. „Účast přislíbil i dechový or-
chestr z Holandska, Suchdolanka a další ka-
pely. Kromě těchto dvou akcí je v plánu zříze-
ní ještě jedné hudební scény. „Konečné místo 
ještě upřesníme. Jednáme o prostoru u Tesca 
nebo u Kauflandu. V pátek by na této „druhé“
scéně měl vystoupit i Velký dechový orchestr 
Dolní Chvatliny,“ uvedl Jiří Linka, který tak 
vyvrátil zprávy o tom, že VDO z Chvatlin si na 
Kmochově Kolíně nezahraje. „S orchestrem 
jednáme, a pokud vyřeší problémy s vytíže-

ností některých svých členů, budeme se na ně v pátek těšit. Obě strany jsou tomu zatím 
nakloněny,“ dodal organizátor. A aby toho na páteční večer nebylo málo, chrám svatého 
Bartoloměje rozezní Nocturno, tentokrát v podání Hudby Hradní stráže a Policie ČR.  
Oficiální zahájení festivalu je naplánováno na sobotu 14. 6. v 16 hodin. Začátek je oproti
minulým letům posunut o hodinu, aby zbylo více času na hudbu. Z tohoto důvodu vyjde 
tradiční průvod orchestrů a mažoretek od plaveckého areálu již ve 14.30 hodin. Po zaháje-
ní bude následovat odpolední program, který vystřídá večerní česko – slovenská Tancovač-
ka. Hrát bude Křídlovanka z Přelouče a slovenská Drietomanka.
V neděli se na Karlově náměstí bude hrát už od rána. Posluchači se mohou těšit na oblíbený 
Marinba junior klub, Kokosy a také na slavné filmové melodie.
Monstrkoncert slibuje velkolepé finále v podobě avizovaných Kmochových oblíbených
skladeb a také dosud neznámých novinek. Po dlouhé době vystoupí na Monstrkoncertu i 
pěvecký sbor a tanečníci, kteří zatančí kvapík, valčík a mazurku.
Pořadatelé letošního Kmochova Kolína navázali spolupráci s 3. ZŠ, jejíž žáci pomohou při 
přípravě a aranžmá festivalu. Pokud by měl ještě někdo z Kolíňáků chuť pomoci s realizací, 
je možné kontaktovat tel. č. 739007043 nebo se ozvat e-mailem na adresu: kmochuvko-
lin@centrum.cz
Jedním ze sponzorů blížícího se festivalu jsou opět České dráhy. Pro návštěvníky to zna-
mená i 50% slevu na jízdné po předložení vstupenky z festivalu. Mediálním partnerem 45. 
ročníku Kmochova Kolína je Český rozhlas Praha, který bude festival celoplošně avizovat 
a také z Kolína vysílat.               šk/foto: šk

Vyšla informační brožura
o radaru

Uřad vládního koordinátora pro komuni-
kaci programu protiraketové obrany vydal 
ve spolupráci s PR agenturou AMI Com-
munications informační DVD.
Z tohoto DVD se občané mohou dozvědět 
informace související s případným umístě-
ním radarové stanice protiraketové obrany 
na území ČR. Součástí propagačního mé-
dia je rozhovor o fungování systému s bý-
valým náčelníkem generálního štábu Jiřím 
Šedivým. MUDr. Peter Bednarčík z Fakulty 
vojenského zdravotnictví Univerzity obra-
ny hovoří o vlivu radiolokátoru na životní 
prostředí a zdraví obyvatel žijících v jeho 
blízkosti. Nechybí ani názory vrcholných 
českých politiků a amerického velvyslance 
v ČR Richarda W. Grabera.
V případě zájmu o DVD nebo propagační 
brožuru mohou občané kontaktovat Úřad  
vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 
01 Praha 1 nebo poslat sms ve tvaru: jmé-
no, ulice, PSČ, město, DVD (nebo Brožu-
ra) na číslo 720002345. Využít lze i e-mail: 
protiraketam@vlada. cz
Veškeré dostupné informace mohou zájem-
ci nalézt na www.protiraketam.cz

Dárcovské sms na Kmochově 
Kolínu
The Tap Tap je hudebním souborem, 
který v roce 1998 založil a vede Šimon 
Ornest. V souboru hrají převážně stu-
denti Jedličkova ústavu a škol projektu 
STUDEO, ale také hostující profesio-
nální hudebníci.
Projekt Studeo směřuje ke vzniku vzdě-
lávacího centra pro osoby se zdravotním 
postižením. Tento projekt začal 1.9.2006 
a potrvá do 31.8.2008. Návštěvníci 
festivalu budou mít možnost podpořit 
Studeo během Kmochova Kolína dár-
covskou SMS.

Kompletní opravou letos 
projdou další dvě ulice

Město Kolín i letos plánuje pokračovat v 
opravách ulic. Na řadu přijde ulice Bře-
zinova a část ulice Okružní. „V Březino-
vě i Okružní ulici chystáme kompletní 
rekonstrukci povrchů. V Okružní navíc 
dojde k dokončení zeleného středového 
pásu,“ řekl vedoucí odboru regionálního 
rozvoje Ing. Martin Jírovský. Podle jeho 
slov jsou opravy obou ulic projektově 
připravené, včetně stavebního povolení, 
vybrán v soutěži je i dodavatel.  Město 
Kolín nyní čeká na potvrzení státní do-
tace. Vlastní investiční  peníze jsou již v 
rozpočtu města připraveny.
Další větší akcí, kterou ocení zejména 
cyklisté a bruslaři, je pokračování vý-
stavby cyklostezky v Brankovické ulici. 
„Jedná se o pokračování cyklostezky z 
Podskalského nábřeží podél Labe v dél-
ce asi 800 metrů,“ uvedl Martin Jírovský 
a dodal, že cyklostezka  bude mít  šířku 3 
metry a bude končit za tenisovými kur-
ty. 
Kopat se bude letos v ulici Na Svobod-
ném  a U Borku. Zde se budou  provádět 
kompletní rekonstrukce kanalizačních 
stok. V ulici Na Pustině je v plánu zkapa-
citnění odlehčovací stoky před přečer-
pávací stanicí. Na tuto akci nyní město 
Kolín zajišťuje stavební povolení.       šk



 Dne 7. března vzpomněl starosta měs-
ta Kolína Jiří Buřič položením kytice u 
památníku prvního československého 
prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka 
150. výročí jeho narození. Ve stejný den 
se Jiří Buřič zúčastnil společenského se-
tkání u příležitosti inaugurace českého 
prezidenta Václava Klause na Pražském 
hradě.

* T. G. Masaryk: 7. 3. 1850 - 14. 9. 
1937.
„Pracujeme - li pro určitou ideu, máme 
právo očekávat to, čemu se někdy říká 
šťastná náhoda. Tato vnitřní logika ži-
vota a dějin nás učí spoléhat na pomoc 
Boží.“

Prioritou TPCA v roce 2008 jsou zaměstnanci

Kolínská automobilka TPCA představila své vize pro letošní rok, který bude ve znamení 
neustálého zlepšování. Strategie zasáhne jak oblast lidských zdrojů, tak i výrobu a ochra-
nu životního prostředí. „TPCA má za sebou další úspěšný rok, kdy překročila plánovanou 
kapacitu 300.000 vozů vyrobených během jednoho roku. Za rekordním výsledkem stála 
řada zlepšení v organizaci výroby a tím minimalizace prostojů,“ uvedl Nicolas Guibert, vý-
konný viceprezident TPCA. „Výsledek výroby nad hranicí 300.000 vozů ročně očekáváme 
i v letošním roce,“ dodal Guibert.
Vedení automobilky vyhlásilo rok 2008 rokem zlepšování pracovních podmínek. „V letoš-
ním roce se zaměříme na oblast péče o zaměstnance i mimo továrnu. Připravujeme napří-
klad nadstandardní zdravotní péči pro naše zaměstnance,“ řekl Jasuhiro Takahaši, prezi-
dent TPCA. Pracovní podmínky se v TPCA zlepší od 1. dubna 2008 také díky nárůstu mezd  
o 7 procent. Vyplývá to z kolektivní smlouvy uzavřené mezi TPCA a odborovou organizací 
4. března 2008. Průměrná mzda na nejnižší dělnické pozici se tím zvýší na 21.500 korun. 
Navíc zaměstnanec získá v benefitovém systému Z-konto 2000 korun (po roce v TPCA
měsíčně dalších 1000 korun). Letos navíc dojde k rozšíření nabídky zaměstnaneckých vý-
hod a služeb, na které mohou zaměstnanci prostředky z benefitového systému využít.
Další oblastí, které se bude TPCA v letošním roce věnovat,je ochrana životního prostředí. 
V uplynulých letech vysázela v areálu továrny 30 tisíc stromů a stromků, které výrazně při-
spějí k ochraně prostředí v okolí automobilky. Velký přínos v minimalizaci vlivů na životní 
prostředí má propracovaný systém odpadového hospodářství, podporující recyklaci odpa-
dů. V roce 2008 jsou plánovány projekty na využití obnovitelných zdrojů energie. Na střeše 
továrny se objeví solární panely sloužící k ohřevu užitkové vody. Sníží se tím spotřeba ply-
nu a tím i emise skleníkových plynů do ovzduší. TPCA již na podzim roku 2007 instalovala 
na střechu svařovny rekuperační jednotku, využívající odpadní teplo k ohřevu čerstvého 
vzduchu přiváděného do provozů.               Matěj Matolín, tiskový mluvčí TPCA

JEČNÉ PŮDY POSOUDÍ STATIK 

Příroda předběhla památkáře. Po březnové vichřici vstoupí do záležitosti ječných půd 
také Stavební úřad. „Poškození střechy silným větrem si vynutilo posudek statika,“ uvedl 
místostarosta Roman Pekárek s tím, že objekt se stává nebezpečným. Město Kolín proto 
oplotilo a uzavřelo chodník pod objektem v Kovářské ulici. Na základě posudku statika 
rozhodne o dalším postupu Stavební úřad. Ještě před několika týdny byla otázka ječných 
půd v rukou památkářů a po několika letech svitla naděje na vyřešení problému tohoto 
objektu. „Vstoupili jsme do jednání se středočeským památkovým ústavem, který by měl 
provést podrobný stavebně-historický průzkum,“ vysvětlil místostarosta Roman Pekárek. 
Výsledky průzkumu by měly vést k vyjmutí budovy z památkového fondu. Vynětí by pak 
bylo v kompetenci Ministerstva kultury ČR. V centru pozornosti stojí i další objekty v are-
álu zámku. „Připravujeme projekty na opravu všech objektů,“ říká Roman Pekárek. Podle 
jeho slov je před dokončením projekt opravy nejcennější části zámku - budovy přiléhající 
ke stavebnímu úřadu a pracuje se rovněž na studii renovace sladovny. Připravuje se také 
posouzení budovy Zámecká. „Všechny projekty probíhají v režii města a jsou značně ná-
kladné,“ dodal místostarosta. Město Kolín doufá, že po dokončení projektů bude možné 
získat peníze na jejich realizaci ze státních i evropských zdrojů.                 šk/foto: šk

Zálabí se dočká supermarketu

Jedním z častých přání, adresovaných 
městu Kolín do schránky pod vánočním 
stromem, byl i vloni požadavek na vybu-
dování supermarketu na Zálabí. Nyní se 
zdá, že přání zálabských občanů budou 
vyslyšena. „Připravuje se výstavba ná-
kupního střediska na Třídvorské ulici v 
prostoru bývalé Helady a také v areálu 
bývalé Tatry“, uvedl poslanec a radní 
Ondřej Plašil. 
Územní rozhodnutí bylo vydáno na vý-
stavbu obchodního centra na Havlíč-
kově ulici ve směru na Kutnou Horu za 
ČS PHM Rabštejn mezi střední školou a 
Koposem. Otevření dalšího nákupního 
centra čeká Kolíňáky již letos na podzim. 
V prostoru bývalých obchodních tiská-
ren pokračuje výstavba obchodního cen-
tra Euromall. Kromě supermarketu zde 
občané najdou obchodní galerii s asi 50 
obchody, restauraci, kavárnu, provozov-
nu rychlého občerstvení a parkoviště. V 
přízemí komplexu bude k dispozici 320 
parkovacích míst. Na výstavbu obchod-
ního centra naváže v budoucnu i bytová 
výstavba.      šk

události
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HANDY ASISTENT ZAJISTÍ DOPRAVU HANDICAPOVANÝM OBČANŮM

Regionální centrum pomoci a mobility přináší občanům kutnohorského a kolínského 
okresu novou službu. „Zajišťujeme dopravu handicapovaných občanů podle jejich potřeby 
k lékaři, do školy, ale třeba i na nákup,“ vysvětlil pracovník regionálního centra Bohumil 
Smítka. Služba funguje na základě projektu Evropského sociálního fondu ve spolupráci 
s Car clubem v pěti krajích České republiky. Kromě zajištění dopravní obslužnosti projekt 
monitoruje problémy handicapovaných občanů, pomáhá s hledáním zaměstnání a umož-
ňuje rekvalifikační kurzy pro zdravotně znevýhodněné.
Kutnohorská kancelář nabízí kromě dopravní pomoci i poradenství. „Je třeba, aby si lidé 
volali raději v předstihu. Máme jeden vůz, který je dost vytížený, a pokud někdo zavolá na 
poslední chvíli, už to nemusí vyjít,“ upozornil Bohumil Smítka. Cena za 1 km dopravy je 
7 korun. Pracovníci kutnohorské kanceláře nyní jednají o ekonomické podpoře projektu 
také s kolínskou radnicí. Zajištění dopravní obslužnosti pro handicapované občany je za-
hrnuto do komunitního plánu města, který byl letos dokončen.         šk
Kontakt: 
Regionální centrum pomoci a mobility, OC Pasáž 17. listopadu 182, Kutná Hora 
Tel.: 775 155 003, e-mail: smitka@carclub.cz

program MSD

PLESOVÁ SEZÓNA 2008: 
4. 4. * Střední integrovaná škola Šťáral-
ka (19. 00 hodin), 5. 4 * Jarní ples živ-
nostníků a drobných podnikatelů (20.00 
hodin – tři premiéry pohybových sku-
pin, pět kapel ve třech patrech!!!), 11. 4. 
* Ples pilotů Čáslav (19.30 hodin), 12. 
4. * Střední zdravot. škola Kolín .

Středa 2. 4. od 20.00 hodin
DIVOKEJ BILL & SERH LAKEMAN
Úvalská kapela po dlouhé době opět 
pod střechou v Kolíně i s navrátilcem, 
zpěvákem Štěpánem Karbulkou. Do 
MSD s sebou přiveze britského houslis-
tu Serhe Lakemana s kapelou.

Úterý 8. 4. od 19.00 hodin 
NOVÁKOVÁ, NOVÁK, VONÁŠEK

Houslistka Jana Nováková, fagotista 
Václav Vonášek a klavírista Petr Novák. 

Sobota 12. 4. od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

Čtvrtek 17.4. od 20.00 hodin
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P, 

HROMOSVOD
Pěvecký bard a kutnohorský rodák Lu-
boš Pospíšil v kolínském MSD startuje 
turné k nové desce Příznaky lásky s tex-
ty Pavla Šruta a omlazenou skupinou 
5P. Coby předkapela se představí folk 
– rockový Hromosvod.

Čtvrtek 24. 4. od 17. 00 hodin
TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ

Olomoučtí muzikanti Zdeněk Černohous 
a Mirek Krahulec provedou posluchače 
písničkami Karla Hašlera, Fanoše Miku-
leckého, Jaromíra Vejvody, Karla Vacka a 
staropražskými lidovými písněmi. 

Čtvrtek 1. 5. od 20.00 hodin
ENERGIT

Koncert legendární jazzrockové kapely 
v top sestavě kytarista Luboš Andršt, 
bubeník Jaroslav Erno Šedivý, basista 
Vladimír Guma Kulhánek a zpěvák Jan 
Holeček. 

TENTO PROJEKT – KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTA KO-
LÍNA - JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A STŘEDOČESKÝM KRAJEM

KOMUNITNÍ PLÁN DEFINOVAL SPOLEČNÉ CÍLE
Dne 3. 3. 2008 schválila Rada města Kolína „Komunitní plán sociálních služeb města Ko-
lína“. Projekt byl zpracován v grantovém schématu „Podpora sociální integrace ve Středo-
českém kraji společenského regionálního programu“ (SROP).
Tento dokument vznikal v průběhu roku 2007 a počátkem roku 2008 v pracovních skupi-
nách za účasti uživatelů, poskytovatelů služeb, zástupců města a dalších občanů. V prů-
běhu procesu byla snaha zjistit (a popsat), co v Kolíně v oblasti sociálních a souvisejících  
služeb chybí, aby tak mohl být určen směr dalšího rozvoje města. Ukázalo se, mimojiné, že 
vzhledem k demografickému vývoji bude Kolín jistě čelit větší poptávce po službách pro
seniory a po odlehčovací péči. Komunitní plán také definoval společné síle pro všechny
čtyři skupiny ( seniory, zdravotně postižené, rodiny s dětmi a mládež a pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením), kterými jsou: informovanost, aktivní spolupráce, bezbariérovost, 
bezpečnost a kvalita.
Kvalitní sociální služby lze poskytovat v případě, jsou-li pro uživatele „ ušity na míru“, tzn., 
je-li zachován rovný přístup pro všechny cílové skupiny a jsou-li známy opravdové potřeby 
obyvatel, potřeby a možnosti poskytovatelů a obce.
KPSS se stane důležitou součástí „Integrovaného plánu rozvoje města Kolína 2008 - 
2013“. Zastupitelům bude předložen ke schválení dne 31. 3. 2008.      šk

 Těsně před dokončením je výstavba amfiteátru na Kmochově ostrově. Poslední práce, které
dodavatelskou firmu čekají, jsou zaměřeny na nátěr pódia a terénní úpravy okolí. Slavnostní 
otevření ostrova je naplánováno na 16. května, kdy by zde měla zahrát skupin Monkey Busi-
ness.                                     Foto: šk

OZNÁMENÍ

Město Kolín vyhlašuje konkurz na ob-
sazení místa ŘEDITELE ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY KOLÍN II., BEZRUČOVA 
980 – termín nástupu do funkce 7. 7. 
2008.
Náležitosti přihlášky, termín podání a 
další podrobné informace najdete na 
úřední desce Města Kolín, v elektronic-
ké podobě na www.mukolin.cz – úřední 
deska, resp. na tel. čísle 321 748 228, 
321 748 321.
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* Rada města Kolína schválila:  
1) Uzavření nájemní smlouvy na dobu ne-
určitou na byt v domě s pečovatelskou služ-
bou: byt č. 13, č.p. 110, ul. Husova, Kolín I, 
s Květoslavou Dušátkovou.
2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení
zakázky malého rozsahu: „Rekonstrukce 
kanalizační stoky „H“ v ulici Na Svobod-
ném, Kolín 6“. 
3) Úpravu cen za inzerci ve Zpravodaji 
města Kolína s účinností od 1. 4. 2008.
4) Finanční příspěvek Územní organiza-
ci Vojenského sdružení rehabilitovaných 
v Kolíně na činnost organizace ve výši 
10.000,- Kč z fondu Rady města Kolína.
5) Dotaci JUNÁKU, svazu skautů a skau-
tek ČR, středisku 214 01 Kolín, na provoz 
skautských kluboven ve výši 25.000,-Kč. 
6) Finanční příspěvek NIPOS na organi-
zaci Národního festivalu neprofesionál-
ních komorních a symfonických těles 2008 
v Kolíně ve výši 10.000,- Kč. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě Tovární 175, Kolín V – ho-
lobyty, přístřeší:
- č. 5 s Miroslavem Linhartem;
- č. 6 s Marcelou Surmajovou.
8) Uzavření nájemní smlouvy na 2 byty v 
ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení. 
9) Uzavření nájemní smlouvy na 3 byty 
v ul. V Kasárnách na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.
10) Prodej bytové jednotky č.p. 961/5 o 

velikosti 3+1 (77,10 m2) v budově č.p. 961 
– 963 v ul. Kremličkova, Kolín II, za vyvolá-
vací cenu 1.100.000,- Kč formou dražby.
11) Prodej bytové jednotky č.p. 961/16 o 
velikosti 2+kk (42,80 m2) v budově č.p. 961 
– 963 v ul. Kremličkova, Kolín II, za vyvolá-
vací cenu 770.000,- Kč formou dražby.
12) Prodej bytové jednotky č.p. 402/11 o 
velikosti 1+1 (38,90 m2) v budově č.p. 401 
– 402 v ul. Grégrova, Kolín III, za vyvoláva-
cí cenu 700.000,- Kč formou dražby.
13) Pronájem stavebních pozemků v k.ú. 
Kolín ve vlastnictví České republiky, za-
stoupené Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, kde nájemcem bude 
město Kolín. Roční nájemné bude činit 20,- 
Kč/m2, tj. celkem 6.460,- Kč/rok. 
Účtování náhrady za bezesmluvní užívání 
stavebních pozemků parc.č. 3989, 3990, 
3991, 3992, 3993 a 3994 v k.ú. Kolín, měs-
tu Kolínu ve prospěch České republiky, za-
stoupené Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Náhrada činí 20,- Kč/
m2/rok od 7. března 2006 do doby uzavření 
nájemní smlouvy.
14) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v uložení a provozování plynárenského za-
řízení na pozemcích v kat. území Štítary u 
Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rám-
ci stavby „Rekonstrukce VTL plynovodu 
č. 4 v úseku TU 4/17 – Přeložka Hluboký 
Důl“, a uzavření smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene, kde oprávněným je STP Net., 
s.r.o., povinným město Kolín. Jednorázová 
úhrada za zřízení věcného břemene činí  

1.191,- Kč.
15) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 2001/2 v kat. území Kolín, ve vlast-
nictví města Kolína, v rámci stavby „Polepy, 
kabely nn“, a uzavření smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne, kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín. Jednorázová 
úplata za zřízení věcného břemene bude 
vypočtena po dokončení a zaměření stavby 
jako násobek délky /m/ a částky 50,- Kč. 
16) Městský program prevence kriminality 
na rok 2008. 
17) Poskytnutí peněžitého daru Mgr. Ji-
římu Tučkovi ve výši 10.000,- Kč z fondu 
Rady města Kolína za přípravu, organizaci 
a konferování vyhlášení ankety „Sportovec 
Kolína 2007“.
* Rada města Kolína zrušila:  
1) V usnesení č. 669 bod č. 1 ze dne 19. 11. 
2007 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 26 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení s Annou Hiciarovou, Muran-
ská 39, Revúca, SK.
2) Usnesení č. 771 z jednání Rady města 
Kolína dne 14. 1. 2008, kterým bylo schvá-
leno zřízení věcného břemene spočívajícího 
v uložení a provozování plynárenského za-
řízení v rámci stavby „Rekonstrukce VTL 
plynovodu č. 4 v úseku TU 4/17 – Přeložka 
Hluboký Důl“.
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* Rada města Kolína schválila:   
1) Finanční příspěvek na propagaci akce 
cyklojízdy Kolínem, která se uskuteční dne 
22. 9. 2008, ve výši 13.901,- Kč.
2) Finanční příspěvek Mezinárodní společ-
nosti Antonína Dvořáka na organizaci kon-
certu v rámci festivalu Americké jaro 2008 
ve výši 20.000,-Kč.
3) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
„Kolín – rekonstrukce objektu v ul. Bezru-
čově, č.p. 524, na MŠ“. 
4) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Kolín – rekonstrukce objektu v ul. 
Bezručově č.p. 524, na MŠ, parovodní pří-
pojky a vybavení MŠ (interiéru)“.
5) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 59 
v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín 
II, s panem J. Sukopem na dobu určitou 6 
měsíců s možností prodloužení. 
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 6 v domě č.p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s D. Kragou na dobu určitou dvou let 

s možností prodloužení;
- č. 14 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s L. Vokounem na dobu určitou 
dvou let s možností prodloužení.
7) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 
v domě č.p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s L. Válkovou na dobu neurčitou.  
8) Pronájem nebyt. prostor v domě č.p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV (35 m2) Ev-
ropské projektové kanceláři, s.r.o., za úče-
lem zřízení a provozování pobočky Úřadu 
Regionální rady za 38.500,-Kč/rok (1.100,-
-Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční vý-
povědní lhůtou.
9) Pronájem části pozemku v majetku měs-
ta Kolína o výměře 9 m2 pod novinovým 
stánkem v ul. Masarykova, Kolín II, paní M. 
Patočkové za 16.425,-Kč/rok, tj. 5,-Kč/m2/
den, a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce.
10) Pronájem pozemkové parcely o celkové 
výměře 28 253 m2 a nemovitostí Tělocvičné 

jednotě Sokol Kolín – atletika, se sídlem 
Kolín V, ul. Brankovická, za účelem pro-
vozování sportovní činnosti a provozování 
ubytovacích služeb pro účastníky sportov-
ních soustředění za 10.000,-Kč/rok a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
12) Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zajištění městské hromadné do-
pravy v územním obvodu města Kolín mezi 
městem Kolín a Městskou autobusovou 
dopravou Kolín, s.r.o., schválené dne 5. 
12. 2005 RMK usnesením č. 1782 s dobou 
platnosti do 31. 12. 2015. 
* Rada města Kolína odvolala:
1) Pana Vojtěcha Kloučka z funkce člena 
komise pro ochranu životního prostředí.
2) Pana Ernesta Pechu z funkce člena bez-
pečnostní komise.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit prodej pozemkových a stavebních 
parcel o celkové výměře 16.949 m2 a 5 bu-
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nictví  akciové společnosti CTY GROUP, 
a.s., a celkovou dohodnutou kupní cenu ve 

dov bez čísel popisných v katastrálním úze-
mí Kolín z vlastnictví města Kolína do vlast-

výši 6.779.600,- Kč.

56. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 25. 2. 2008
* Rada města Kolína schválila: 
1)Přidělení finančního příspěvku z rozpoč-
tu města: 
- Římskokatolické farnosti Kolín ve výši             
35 000,- Kč na opravu fasády kostela sv. 
Jana Křtitele, který má v pronájmu Du-
chovní správa Pravoslavné církve v Kolíně;
- Farnímu sboru Českobratrské církve 
evangelické v Kolíně  ve výši 75 000,- Kč na 
dokončení opravy fasády kaple na evange-
lickém hřbitově v Kolíně V.
2) Oslovení uchazečů pro zpracování pro-
jektové dokumentace: „Kolín – výstavba 
dětského hřiště Rimavská Sobota“. 
3) Pořadí uchazečů k realizaci zakázky: 
„Studie objektu pivovaru – Sladovna v are-
álu zámku v Kolíně “ .
4) Změnu smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcných břemen – formou dodat-
ku č. 1 – mezi městem Kolín (budoucí po-

vinný) a společností Euro Mall Kolín, a.s.,  
(budoucí oprávněný) v souvislosti se stav-
bou lávky na a nad pozemky v k.ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, kterou schválila 
Rada města Kolína na 19. schůzi, konané 
dne 16. dubna 2007, usnesením č. 321. 
5) Uzavření nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 
2 let s možností prodloužení.
6) Uzavření nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 
v domě č.p. 441 A, ul. Zengrova, Kolín IV,
s panem M. Fedákem na dobu určitou 1 
roku s možností prodloužení. 
8) Uzavření nájemní smlouvy na tři byty 
v ul. V Kasárnách, Kolín IV, na dobu urči-
tou 2 let s možností prodloužení. 

9) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
v domě č.p. 1199, ul. Mlýnská, Kolín V, 
s paní H. Ježkovou na dobu neurčitou.  
10) Uzavření nájemní smlouvy na dům 
č.p. 213, ul. Kolínská, Kolín – Sendražice, 
s M. a Z. Beňákovými, Kolínská 213, Kolín 
– Sendražice, na dobu neurčitou  s třímě-
síční výpovědní lhůtou.  
* Rada města Kolína zrušila: 
-  V usnesení č. 749 bod č. 4 ze dne 7. 1. 
2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 12 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Ko-
lín II, na dobu určitou 2 let s možností pro-
dloužení s J. Jiráskem.
- V usnesení č. 778 bod č. 1 ze dne 21. 1. 
2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 3 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Ko-
lín II, na dobu určitou 2 let s možností pro-
dloužení s B. Godovou.

* Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
1) Vyřazení a způsob likvidace drobného 
dlouhodobého hmotného majetku a dlou-
hodobého hmotného majetku v hodnotě 
nad 20.000,- Kč.
2) V. rozpočtové opatření na rok 2007.
3) Změnu názvu ulice v lokalitě Štítary - 
ulici „U Vodojemu“ (na výjezdu ve směru 
Radovesnice) odbočující vpravo ze stáva-
jící ul. Radovesnické přejmenovat na ulici 
„Na Výsluní“.
4) Bezúplatný převod pozemků o celkové 
výměře 2398 m2 z vlastnictví ČR, ve správě 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, pod místními komunikacemi do 
vlastnictví města Kolín.
5) Bezúplatný převod – (darování) staveb-
ní parcely o výměře 212 m2 v kat. území a 
obci Kolín, v Kolíně IV, Starokolínské ulici 
– z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
spolumajitelů objektu č.p. 287 v Kolíně IV, 
Starokolínské ulici, pod jehož částí je sta-
vební pozemek manželům P. Davida a Mgr. 
J. Davidové, bytem Příbram, vlastníkům id. 
1/2 objektu č.p. 287 v Kolíně IV, a pana R. 
Raka, bytem Příbram, vlastníka druhé id. 
poloviny objektu č.p. 287 v Kolíně IV.
6) Prodej pozemků o celkové výměře 
44.699 m2 - všechny pozemky v obci i kata-
strálním území Kolín, v Kolíně IV, v oblasti 
průmyslové zóny Kolín – východ, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví společ-
nosti ENGADA Europe,  a.s., za dohodnu-
tou kupní cenu  11.327.735,- Kč. Pozemky 
budou použity pro zástavbu komerčními 
objekty.

7) Prodej celkem 18.259 m2 pozemků 
– všechny pozemky v katastrálním území a 
obci Kolín, v Kolíně IV, v průmyslové zóně 
Kolín – východ, z vlastnictví města Kolí-
na do vlastnictví společnosti Mi – King, 
spol. s r.o., za dohodnutou kupní cenu              
12.781 300,- Kč.
8) Prodej stavebních parcel o celkové vý-
měře 1493 m2, všechny parcely vedeny 
v katastru nemovitostí pro kat. území a 
obec Kolín jako zastavěná plocha a nádvo-
ří se stavbami ve vlastnictví společnosti 
R.I.G.I., spol. s r.o., a dále parcel o výměře 
6550 m2 - ostatní plocha – neplodná půda, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti R.I.G.I., spol. s r.o., se sídlem 
Kolín V, za celkovou dohodnutou kupní 
cenu 1.310.000,- Kč.
9) Prodej části pozemku ostatní komunika-
ce v k.ú. Sendražice u Kolína o výměře 92 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
pana R. Uhlíře, bytem Kolín, za 410,-Kč/
m2, za celkovou kupní cenu 37.720,- Kč.
10) Prodej pozemků o výměře 9036 m2 a 
staveb ve Starokolínské ulici v Kolíně IV 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti EKO Logistics, s.r.o., se sídlem 
Týnec nad Labem, za celkovou kupní cenu 
3.704.760,- Kč.
11) Navýšení základního kapitálu pro 
akciovou společnost Správa městských 
sportovišť Kolín, se sídlem v Kolíně II, ul. 
Masarykova č. 1041, formou nepeněžního 
vkladu pozemků a investic, dosud ve vlast-
nictví města Kolína, do vlastnictví SMSK, 
a.s. Celková cena pozemků a investic činí 

4.437.090,- Kč.
12) Zvýšení ceny vodného o 2,20 Kč/m3 od 
1. 1. 2008 na celkovou cenu 27,10 Kč/m3-

bez DPH.
13) Zvýšení ceny stočného o 2,21 Kč/m3 od 
1. 1. 2008 na celkovou cenu 28,83 Kč/m3 
(bez DPH).
14) Zvýšení ceny tepelné energie o 31,14 
Kč/GJ od 1. 1. 2008 na celkovou cenu 
423,07 Kč/GJ (bez DPH).
15) Poskytnutí neuvolněnému členovi 
Zastupitelstva města Kolína a zároveň II. 
místostarostovi Mgr. Romanu Pekárkovi 
náhrady ušlého výdělku ve výši 10.000,- Kč 
měsíčně po dobu 1 kalendářního roku, tj. 
od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008.
16) Rozpočet města Kolína na rok 2008. 
17) Zapojení města Kolína do městské 
úrovně programu prevence kriminality, 
který je součástí vládou ČR schválené Stra-
tegie prevence kriminality na léta 2008 
až 2011, a realizaci preventivních aktivit 
v rámci Městského programu prevence kri-
minality.
18) Zastupitelstvo města Kolína delegova-
lo starostu města Jiřího Buřiče jako zástup-
ce města Kolína na jednání Valné hromady 
společnosti Technické služby města Kolína, 
s.r.o.

zastupitelstvo VIII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOLÍNA 4. 2. 2008

 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz
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KOLÍNŠTÍ HASIČI SE PŘIPRAVUJÍ NA DEN ZÁCHRANÁŘŮ

Den záchranářů, který se tradičně koná 8.5., se z pohledu kolínských hasičů neúprosně 
blíží, a proto se začínají rozjíždět přípravné akce na letošní dvanáctý ročník, který by měl 
navštívit, kromě jiných osobností, i hejtman Středočeského kraje Ing. Petr Bendl. V sou-
časné době na hasičské stanici v Kolíně probíhají jednání s účastníky organizace celého 
dne, upřesňují se detaily programu. Samozřejmě ani letos nebudou chybět tradiční ukázky 
záchranářské techniky. 
Celý program Dne záchranářů bude odstartován u stanice HZS jízdou záchranářských 
vozidel kolínskými ulicemi. Na Karlově náměstí bude umístěna tradiční expozice nové zá-
chranářské techniky i historických vozidel a v případě příznivého počasí budou přistávat 
na plochu náměstí parašutisti. Oproti loňskému ročníku se hasiči chystají obohatit vysta-
vené „kousky“ o techniku podnikových a dobrovolných hasičů. Současně v prostorách 
městského kulturního domu bude probíhat 2. ročník Kolínské všeobecné výstavy a v Domě 
dětí a mládeže v Zámecké ul. Veřejná soutěž plastikových modelů – Memoriál generála 
Morávka, kde bude cenu předávat starosta města Jiří Buřič. Další zajímavostí oproti mi-
nulým létům je pokračování kulturního programu na Karlově náměstí, který bude završen 
slavnostním startem Závodu míru juniorů.
Dalším místem, kde se lidé a zejména děti budou moci pobavit nebo si i něco vyzkoušet, 
je osvědčený program na náměstí Republiky (u Delvity). Také prostor u lávky by měl mít 
o něco bohatší program, zejména o práci záchranářů na vodě. Za zmínku stojí i „vojenský 
prostor Třídvorská“, kde budou připraveny ukázky vojenské historické techniky i tradiční 
vojenský gulášek. To vše by měl, v případě příznivého počasí, zpestřit seskok parašutistů. 
Závěr celého Dne záchranářů se uskuteční na kolínském letišti, kde bude připraven bohatý 
program, jako jsou vyhlídkové lety, tandemové seskoky, soutěže pro děti, ale také nepře-
tržité ukázky techniky HZS Kolín či akční ukázky zdravotníků a hasičů. Nebudou chybět 
ani mažoretky, pěvecká hvězda večera, Kapři Ládi Douska, opékání buřtů a na závěr oh-
ňostroj.

Městská knihovna informuje

Pátek 28. 3. od 9. 00 hodin - Noc s Andersenem.
Městská knihovna ve spolupráci s Mateřským centrem připravila 
celodenní program pro děti. Od 9.00 prohlídka knihovny, pro-
gram pokračuje přesunem do Hvězdičky na Zálabí. V 11.00 bude 
před 6. ZŠ zasazena plnokvětá japonská třešeň - sakura. Nocleh 
dětí bude zajištěn v Rodinném centru. 

Úterý 1. 4. od 16,30 hodin - Adolf Vratislav ze Šternberka
PhDr. Miroslava Jouzová, PhD. – Dr. Ladislav Jouza: Adolf Vratislav ze Šternberka, 
barokní kavalír, zemský úředník a tvůrce barokních Zásmuk.
Adolf Vratislav ze Šternberka (1627–1703) byl předním představitelem pobělohorské 
šlechtické obce v Čechách a věrným služebníkem císaře Leopolda I., se kterým ho pojily 
přátelské vztahy. Byl vysílán i na krátkodobé diplomatické mise a v žebříčku zemských 
úředních hodností vystoupal až do funkce nejvyššího purkrabího a prvního místodrží-
cího. Dekorován byl nejvyšším vyznamenáním, řádem Zlatého rouna. Vzhledem ke své-
mu společenskému postavení a rozrůstající se rodině si vybudoval na Malé Straně v Pra-
ze palác (dnes součástPoslanecké sněmovny) a zvláštní pozornost věnoval Zásmukám, 
kde nechal vystavět pozoruhodný barokní areál. Zámek se zahradou a parkem, kaple v 
lipách a františkánský klášter s kostelem Stigmatizace sv. Františka Serafínského tvoří 
zajímavý a nejucelenější doklad krajinné kompozice doby baroka na Kolínsku.
Středa 15. 4. od 17 hodin - Beseda s kolínskou spisovatelkou PhDr. Evou Bešťáko-
vou´- Dvořáčkovou. 

* Autorem nového loga městské knihovny (vlevo nahoře) je kolínský výtvarník Stanislav 
Pokorný.

Kolínská motorka uspěla na 
výstavě v Praze 

12. ročník mezinárodní výstavy Moto-
cykl 2008, který se konal ve dnech 5.- 9. 
března v Praze, dal příležitost blýsknout 
se i městu Kolín. Druhé místo si totiž ze 
soutěžní výstavy staveb a přestaveb Bo-
hemia Custom, která se v rámci veletrhu 
konala již potřetí, odvezl Leoš Votruba z 
Kolína. Jeho stroj navíc získal 3. místo v 
divácké anketě, a to mezi dalšími skoro 
šedesáti exponáty. Leoš Votruba praco-
val na stavbě motocyklu o objemu 2100 
ccm dva roky. Jeho majitelem je Vladi-
mír Hora z Kolína. 
Cenu Leoši Votrubovi předal hejtman 
Středočeského kraje Petr Bendl.  

Americké jaro dorazí také do kolínské synagogy

Rada města Kolína podpořila částkou 20 tisíc korun cyklus koncertů Americké jaro.
Představení, na kterých vystupují významní umělci, pořádá Společnost Americké jaro 
a Společnost Antonína Dvořáka. Koncerty probíhají v celé České republice. Jedno z vy-
stoupení se uskuteční také v Kolíně, a to 16. dubna od 18 hodin v židovské synagoze Na 
Hradbách.         šk

 Foto: Oceněný motocykl a za ním zle-
va: Jiří Pačes, Petr Bendl, Jiří Buřič a Leoš 
Votruba. 

 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefonní 
číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. 
Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236. 



ze sportu

Za Jaruškou Žárskou
V úterý 12. února 2008 se široká sportovní veřejnost přišla do ko-
línské obřadní síně rozloučit s paní Jaroslavou Žárskou ze Sendra-
žic. Její skon zaskočil nejen rodinu, ale i sportovní přátele, kterých 
měla mnoho.
Dlouhá léta působila ve funkci hospodářky na bývalém OV ČSTV. Po 
celý svůj život byla funkcionářkou ve své TJ Sokol Sendražice. Nej-
dříve jako cvičitelka jak dívek, tak i žen, později působila i ve funkci 
předsedkyně celé TJ. Nejdéle však zastávala funkci hospodářky.
Žena, která dokázala lidským přístupem naučit a přiblížit i zdán-
livě složité věci tak, že je pochopili především ti, kteří je vzápětí 
uváděli v pohyb. Celý svůj život zasvětila pilné a pečlivé práci, jejíž 
výsledky se v brzké době dostavily a často přinášely zlepšení.
Bude nám všem moc a moc chybět. Za vše, co za celý svůj život pro 
naši TJ vykonala, z celého srdce děkujeme. Nechť nám všem trvale 
zůstane odbornost a lidský přístup paní Jaroslavy Žárské do bu-
doucna příkladem a inspirací. Výbor TJ Sokol Sendražice

Basketbalu se v únoru dařilo
Basketbalisté Kolína mají díky výhrám nad USK Praha a Ústím 
nad Labem záchranu v nejvyšší soutěži na dosah. Na poslední Ústí 
mají v tabulce náskok pěti bodů. O Mattoni NBL pro příští sezonu 
by je už tedy mohlo připravit jen 6 výher posledního celku, který 
v dosavadním průběhu soutěže své soupeře přehrál jen ve třech 
zápasech. Ve středu 13. února si kolínský tým přivezl překvapivé ví-
tězství z pražské Folimanky, kde v dramatické koncovce zvítězil o jeden 
koš 72 : 74. Po dlouhé době se výhry dočkali i fanoušci na domácí palu-
bovce, když v sobotu 16. února Kolín přehrál Ústí nad Labem 98 : 66.

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ UTKÁNÍ V DUBNU
středa 2. 4. BC Kolín – USK Praha
sobota 12. 4. BC Kolín – BK Děčín

ALL STAR GAME 2008

Elitní hráči české nejvyšší basketbalové soutěže se sešli v neděli  
2. března v Chomutově, kde bavili diváky v tradičním Utkání 
hvězd. V ALL STAR GAME měl poprvé své zastoupení také Kolín. 
Američan Jason McCoy se představil nejen v utkání hvězd, ale byl 
i nominován do dovednostní soutěže ve smečování.„Moc se mi to 
líbilo. Rád jsem se takové akce zúčastnil. Měl jsem možnost hrát s 
nejlepšími hráči Mattoni NBL,“ uvedl Jason McCoy.
Ve smečařské soutěži Jason McCoy obsadil 2. místo. Vítězem se stal 
Tomáš Satoranský z USK Praha. „Víc se mi dařilo při hře než v sa-
motné smečařské soutěži,“ zhodnotil své vystoupení pivot Kolína.
V samotném utkání se podle předpokladů téměř nebránilo. Zejmé-
na Jan Stehlík, Tomáš Satoranský, Jason McCoy či Blake Schilb vy-
užili každou příležitost k zasmečování míče do koše. Bavičem číslo 
jedna však byl jednoznačně nymburský Monty Mack. „Byla s ním 
legrace. Všechny nejvíc pobavil, když při hře vytáhl z kapsy mobil 
a vyřizoval si nutný telefonát. Stihl při tom i driblovat. To se mu 
povedlo,“ přiblížil atmosféru utkání Jason McCoy.
Výběr zahraničních hráčů v tomto exhibičním zápase porazil české 
borce 109 : 87.

Výběr ČR - Výběr světa 87:109 (24:28, 46:56, 70:81)
Nejlepší střelci: Stehlík 27, Satoranský 14, Reinberger 9 - Schilb 
22, Williams 16, Platt 15, McCoy 14.
Soutěž v tříbodové střelbě:
1. Pavel Miloš (Děčín) 16 bodů, 2. Monty Mack (Nymburk) 15 
bodů.
Soutěž ve smečování: 
1. Tomáš Satoranský (USK Praha) 47 bodů, 2. Jason McCoy (Ko-
lín) 37 bodů, 3. Tarvis Williams (Pardubice) 36 bodů, 4. Jan Steh-
lík (Ostrava) 21 bodů.

Hokejisté 1. třídy přivezli bronz z mistrovství 
republiky

Krásné třetí místo přivezli kolínští Kozlíci z mistrovství republiky 
žáků prvních tříd. Na bronz dosáhli v konkurenci šestnácti celků. 
Kolínu se dařilo nejen jako celku, ale ocenění získali i někteří jed-
notlivci. Nejužitečnějším hráčem turnaje byl vyhlášen Tomáš Jelí-
nek. Titul nejlepšího gólmana semifinále získal Lukáš Fiala.
„Kluci ač jsou žáčci prvních tříd makali ze všech sil a celý tým za-
slouží uznání, protože skvěle obstál v těžké konkurenci,“ neskrýval 
radost jeden z trenérů Aleš Jindra.
Konečné výsledky turnaje: 1. HC Sparta Praha, 2. HC Letci Letňa-
ny, 3. SC Kolín, 4. BK Mladá Boleslav, 5. HC Slezan Opava, 6. HC 
Kometa Group Brno, 7. HS Sareza Ostrava, 8. HC Žraloci Vyškov, 
9. ŠHK Štoba Bratislava, 10. VSK Technika Brno.  

9
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KDY A KAM V DUBNU ZA SPORTEM A KULTUROU
Do kolínských hledišť zve místostarosta
MUDr. Pavel Hoffmann

Jaro je tu, a proto zahájím sportovní nabídkou pod širým 
nebem. Běžecký závod Kolín-Velký Osek-Kolín, populární 
KVOK, se uskuteční v neděli 13. dubna. Jubilejní 50.ročník 
nabídne divákům kromě hodnotných sportovních výkonů i 
doprovodný program na atletickém stadionu. Návštěvu le-
tošního KVOKu mohu i jako aktivní účastník dvou závodů 
v minulém století vřele doporučit. Na tradiční prvomájové zá-
vody s možností vidět nejlepší kolínské atlety ještě upozorním 
v příštím čísle.
Příznivci fotbalu si v dubnu konečně přijdou na své. 5. dubna 
na domácím stadionu FK Kolín změří své síly se Slavií B a po-
sléze 19.dubna s rezervou Liberce. Budeme přát pěkné počasí 
a držet palce. I další zápasy kolínských oddílů v mnoha kate-
goriích (od mládeže po dospělé) si nepochybně najdou své di-
váky. Všem aktivním účastníkům fotbalových klání, hráčům, 
trenérům, funkcionářům i fanouškům přejeme v nejpopulár-
nějším sportu úspěšné jaro 2008. Mattoni NBL vstoupila do 
poslední čtvrtiny základní části, a tak si nenechte ujít letoš-
ní zbývající domácí vystoupení basketbalistů BC  v nejvyšší 
soutěži. Realitou se již zdá udržení BC v Mattoni NBL. Je to i 
díky domácí divácké podpoře, kterou si naši basketbalisté i ve 
zbývajících domácích utkáních zaslouží. 2. dubna se v Kolíně 
představí basketbalisté USK Praha a 12. dubna změří Kolínští 
své síly s výborným Děčínem. V minulém čísle jsem upozornil 
na některá utkání kuželkářů, která se odehrávají v kutnohor-
ské kuželně. Mistra světa Filipa Dejdu, ale i další borce tam 
v dubnu můžete vidět třeba 19. 4. při utkání mužů s Jičínem B. 
Ženy ve stejný den hostí Slavii. 
Kulturní kolínská nabídka bude až do prázdnin bohatá a nelze 
ji v rámci „Kdy a Kam“ reprezentativně obsáhnout. Programy 
divadla, kina, MKD, knihovny i dalších zařízení jsou přístup-
né a doporučuji je stejně jako stránky MěU Kolín pravidelně 
sledovat. Na tomto místě bych rád upozornil na výjimečný 
koncert v rámci  cyklu Americké jaro, pořádaný mezinárodní 
společností Antonína Dvořáka. Ten se uskuteční za podpory 
Rady města Kolína v Synagoze 16. dubna od 18 hodin. Vy-
stoupí zde Karen Bentley Pollick na housle a Denis Parker na 
violoncello. Tahákem MKD bude nepochybně 2. dubna Divo-
kej Bill. Určitě si nenechte ujít ani další připravovanou akci. 
Na prvního máje se v MKD na první bluesové akci o.s. Music 
promotion Kolín představí obnovený bulesrockový Energit. 
Jména Luboš Andršt , Jaroslav „Erno“ Šedivý, Honza Holeček 
a Vladimír „Guma“ Kulhánek zaručují kvalitu. Pro ty, kteří  si 
svůj volný čas plánují dlouhodoběji, pak doporučuji zazname-
nat si do diáře pátek 16. května, kdy je plánováno slavnostní 
otevření  Amfiteátru na Kmochově ostrově, v sobotu 23. květ-
na se v MKD uskuteční základní ročník rodícího se festivalu 
Festblues Kolín 2008 a 13. -15. června proběhne jubilejní 
Kmochův Kolín. Přípravy na tyto akce vrcholí a slibují nevšed-
ní zážitky. 
A závěrem opět doporučuji nezapomínat na aktivní sport, tře-
ba plavání a relaxaci v kolínském Vodním světě, fotbálek, tenis 
či alespoň zdravotní procházku.    

Šťastný výběr a co nejhezčí sportovní a kulturní zážitky přeje 
všem Pavel Hoffmann

Návštěva z londýnské synagogy zpívala
v Kolíně

Netradiční mši sloužil dne 8. března v kolínské synagoze lon-
dýnský rabín Andrew Goldstein. Do Kolína tentokrát s sebou 
přivezl skupinu asi dvaceti mladých lidí z londýnské synagogy. 
Společně navštívili oba židovské hřbitovy a další kolínské pa-
mátky.
Zpívaná mše pro mládež byla netradiční hudebním nástrojem, 
který ji provázel, kytarou. Další zajímavostí je fakt, že část ko-
línské tóry, která byla uprostřed mše čtena, byla ve stejnou dobu 
čtena i v londýnské synagoze. Londýnská synagoga se totiž již 
třicet let věnuje historii kolínských židů.
Rabín Andrew Goldstein navštívil Kolín poprvé v roce 1980. Od 
té doby jezdí do Kolína pravidelně. Regionální historik Ladislav 
Jouza jej tentokrát potěšil novou knihou o historii kolínských 
židů.                      šk/foto: šk 

Vyhlášení stipendií na
jazykové pobyty v zahraničí

Stipendijní nadační fond města Kolí-
na vyhlašuje stipendia pro pobytové 
jazykové kurzy v zahraničí (Velká Bri-
tánie, Francie, Rakousko) pro jazyky: 
angličtina, němčina, francouzština.

Jazykové kurzy proběhnou v první polovině letních prázdnin 
2008 v rozsahu dvou týdnů.
Přihlásit se mohou žáci středních škol starší patnácti let, a to:
* žáci s trvalým pobytem v Kolíně nebo 
* žáci kolínských středních škol.
Přihlášku a další informace naleznete na www.stipko.cz
Vyplněnou přihlášku zašlete nejpozději do 30. dubna 2008 na 
adresu Stipendijního nadačního fondu města Kolína.
Všichni, kdo podají přihlášku, se bez dalšího vyzvání dostaví 
k výběrovým testům, které proběhnou dne 12. května 2008 od 
16 hodin v budově Odborné střední školy podnikatelské Kolín, 
s.r.o., U Křižovatky 262, Kolín 4.
Nepřihlašují se ti studenti, kteří už jazykový pobyt absolvovali.

POZVÁNKA

SLAVNOSTNÍ KONCERT
Městské hudby Františka Kmocha,

věnovaný 160. výročí narození tohoto skladatele, 
se uskuteční na Zámecké ve čtvrtek 17. dubna od 

19.00 hodin.
Orchestr budou řídit umělecký vedoucí Ivan Fišer

a dirigent Květoslav Červený.



11

Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Jedna z řady kaplí, které věnčí chór gotického chrámu sv. Bar-
toloměje, nese jméno Kokovská, jiná zas Šperlinkovská. Jména, 
která dnešnímu návštěvníku chrámu nic neříkají, připomínají 
dva muže, kteří stáli v čele města na sklonku 17. století a nesma-
zatelně se vepsali do jeho dějin. Jedním z nich byl primátor Valen-
tin Kokovský.

O hospodárném primátorovi Kokovském 

Valentin Kokovský se stal primátorem Kolína roku 1681. Do 
královského města přišel tento původem Polák už roku 1665 
jako důstojník pluku hraběte Kaprary a seznámil se zde s boha-
tou vdovou Alžbětou Kerbovou. Po výhodném sňatku se tu Ko-
kovský usadil jako řádný měšťan kolínský, který spravoval dva 
várečné domy, dvůr a hojné grunty. V chrámu sv. Bartoloměje 
vzal do opatrování Mariánskou kapli, která po něm dostala jmé-
no Kokovská.
Byl to velice činorodý muž, který se snažil zvýšit přísun financí
do obecní pokladny. Jednou z podnikatelských aktivit mělo být 
znovuoživení velkého rybníka Čekance, který se rozkládal mezi 
městem a Starým Kolínem a byl již sto padesát let vyschlý. Dal 
dokonce prokopat náhon z Labe a chystal násady ryb, ale vše na-
konec překazil odpor Starokolínských. Ti prohlašovali, že by se 
znovuoživením byvšího rybníka rozbahnily jejich grunty a dra-
hocenné seno, které potřebují, by se změnilo v rákos. Staroko-
línských se v této při ujal hejtman poděbradského a kolínského 
zámku Tobiáš Ludvík Zwicker z Došberka, a plán Kokovského 
neměl naději na úspěch.
Primátor se zámeckému pánu „pomstil“ tak, že pod pokutou 
deseti zlatých zakázal všem obyvatelům Kolína mlít své obilí v 
zámeckém mlýně a kupovat „ředinu“ ze zámeckého pivovaru.
Místo Čekance nechal Kokovský obnovit obecní rybníky u Ští-
tar a pokusil se obnovit zdejší dvůr, vyhořelý roku 1680. Jenže 
na jeho obnovení bylo potřeba půjčky a bohatí měšťané nechtěli 
sáhnout hlouběji do své kapsy. Jako odvetu za tuto nechuť spo-
lupracovat upozornil Kokovský „vyšší místa“ (konkrétně pod-
komořího Jana Hubrika z Hannersdorfu) na lichvu, kterou tito 
boháči provádějí ve městě laciným skupováním pivních várek 
připadajících chudým měšťanům, které vzápětí dobře prodají. 
Podkomoří tuto lichvu zakázal a bohatí Kolínští si svůj vztek na 
Kokonském vylili při nejbližší volbě primátora v roce 1686, kdy 
na jeho místo navrhli jistého Jana Kmocha.
Jenže nové koště na radnici nemetlo tak dobře, jak si páni měš-
těnínové přáli. Primátor Kmoch musel jako jeden z důležitých 
úkolů v nové funkci zajistit opravu zpuchřelého dřevěného mos-
tu přes Labe. Odvolávaje se na městské privilegium, udělené Ko-
línu králem Janem Lucemburským roku 1311, žádal na správci 
poděbradského panství potřebné dřevo na renovaci mostu. Ale 
nepochodil ani u něj, ani uu okolních statkářů.A tak se stalo, že 
když se  dubnu roku 1689 Labe vzdulo divokými jarními voda-
mi, které zatopily rozlehlé zálabské grunty, strhlo stařičký most 
do vln a odneslo ho s sebou až k Poděbradům. 
Primátorova činnost se nejen “díky“ této události nesetkávala s 
obecnou pochvalou. Kmochovi bylo krom jiného vyčítáno, že na 
škodu obce nechává příliš mnoho zvůle nekalým živlům, a tak 
byl ještě téhož roku 1689 při obnově rady na jeho primátorské 
místo opět zvolen Valentin Kokovský.
Ten nechal hned po svém nástupu do funkce zbudovat nový 
most, ale záhy musel čelit další ztrátě. 20. března příštího roku 

(r. 1690) se náhle hnuly labské ledy a rozbily jez, který zajiš-
ťoval přísun vody k mlýnu v Hrobech. Tento mlýn byl pro své 
dobré stroje a polohu vyhledáván z širokého okolí a nyní se ocitl 
na suchu. Písčitá půda znemožnila napravit škody, a tak bylo 
rozhodnuto, že k oživení zmrtvělého mlýnu již nedojde. Primá-
tor Kokovský tedy nařídil, aby kola a hřídele i další stroje byly 
přeneseny do obecního podskalského mlýna a hrobský aby byl 
ponechán svému smutnému osudu.
V dalších letech se mlýnské budovy poznenáhlu rozpadaly, lab-
ské rameno na oné straně se zanášelo pískem a pomalu měnilo v 
bahniště. Lidé tomu místu začali říkat „Ve Figurkách“ a v polo-
vině 19. století na jeho místě postavili železnici a nádraží, které 
tu stojí dodnes.
Aby jedné škody nebylo málo, požadovala zámecká správa na 
městu i nadále úrok z již neexistujícího mlýna ve výši 59 zlatých. 
Tento obnos byl Kolínu zámeckými správci počítán rok co rok 
jako dluh až do roku 1747, kdy došlo k narovnání.
Primátor Kokovský setrval ve svém úřadu i přes další obnovová-
ní rady a jeho hospodářská činnost přinášela do obecní poklad-
ny peníze. Bohužel, velká část  zisků šla na pokrytí dluhů a ztrát, 
které zavinil předchozí primátor Kmoch.
Valentin Kokovský vydržel v úřadě až do roku 1693, kdy byl no-
vým podkomořím Ferdinandem ze Šeidlern ustanoven do funk-
ce primátora královského města Kolína nad Labem František 
Bohuslav Šperlink.
            Text a foto: Martin Drahovzal
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Jako basketbalisté stavbu nové víceúčelové haly zcela jednoznačně podporujeme. Vidí-
me tím možnost získat skutečně odpovídající zázemí pro hráče, ale určitě i pro diváky, 
kterých bychom rádi přivedli na basketbal co nejvíce. S výstavbou nové haly by se posunul 
basketbal v Kolíně mnohem dál.Tím by se naplnila naše snaha zakotvit v MNBL dlouhodobě 
a umožnit kolínským divákům sledovat pravidelně nejvyšší basketbalovou soutěž v repub-
lice.

Vzhledem k našim zkušenostem se sportovními stavbami byl náš ateliér osloven SMSK, 
aby zpracoval studii víceúčelové sportovní haly v Kolíně na pozemcích vedle nákupního 
centra BILLA.

Ve spolupráci se zástupci sportovních oddílů, SMSK a vedení města Kolín, byly stanove-
ny parametry sportovišť a kapacita haly.

Hala s kapacitou cca 1100 sedících diváků bude sloužit nejen pro vrcholový a rekreační 
sport, ale i pro různé kulturní akce.

Hala využívá svým osazením svažitou morfologii terénu (převýšení cca o 4 m) a je tak na 
SZ straně zapuštěna do úrovně podlahy 2.np a na JV straně kopíruje podlaha 1.np úroveň 
terénu. Rozdíl těchto úrovní je z boku vyrovnán novými zatravněnými násypy, přiléhajícími 
k ochozům kolem haly.

Tvar zastřešení ve tvaru trilobita vychází nejen z výškových požadavků sportovišť, ale 
zároveň refl ektuje okolní zástavbu, tak aby ta byla co nejméně zastíněna. Konstrukce tohoto 
zastřešení je navržena z lepených dřevěných vazníků viditelných v interiéru. Povrch střechy 
tvoří měděné pásy.

Hala je rozdělena na dvě části dle jejich funkcí a to jak vertikálně tak i horizontálně.
Vertikálně je dělena na přední část, kde jsou umístěny v 1.np vstupní prostory (vstupní 

hala) a šatny pro sportovce a v 2.np jsou vstupní prostory, sociální zařízení a občerstvení 
pro diváky. Vstupní hala je též schodištěm propojena s 2.np, kde na ní navazují kanceláře 
a klubovna. V zadní části je sportovní hala s hledištěm, pod nímž jsou umístěny doplňkové 
prostory zázemí a technické zázemí budovy.

Horizontálně je prostor členěn na první úroveň určenou pro sportovce a zaměstnance 
a druhou určenou pro diváky.

Vstup pro sportovce je centrální přes vstupní halu z první úrovně a vstup pro diváky 
je ze stran po venkovním schodišti s ochozy do vstupních prostor se šatnou a sociálním 
zázemím.

Hmota objektu je tvořena ze dvou komponentů. Železobetonové horizontální části (plat-
formy) a dřevěné konstrukce zastřešení sportoviště s měděným pláštěm defi novaným zbor-
cenými plochami (trilobit).

Plocha sportoviště a hlediště je osvětlena z boku po delších stranách proskleným ocho-
zem a světlíky ve střešním plášti.

Parkoviště s požadovanou kapacitou, jsou řešena jednak před vstupem do haly a jednak 
z boku.

Tak to je ona! Krásná, uměřená, moderní a perfektně do místa zapadající sportovní 
hala, která vyplní prostor určený územním plánem města Kolína mezi Billou a průtahem. 
V každém případě musím poděkovat panu architektovi Janu Havlíčkovi z Prahy za skvělou 
práci! Myslím, že v historií města se o různých halách již namluvilo a nateoretizovalo tolik, 
že je na čase halu skutečně postavit. Jestli je nebo není potřebná snad není téma dnešních 
dnů, to jsem přesvědčen, že jsme opravdu dále. 

 Kolín jde nahoru, a to je dobře. Je to doba, kdy jsme tedy vlastně povinni zvládat nelehké 
úkoly a máme také možnost požádat i Vás občany, podniky, fi rmy a podnikatele o podporu 
a pomoc v těchto, pro život v Kolíně tak důležitých věcech. Věříme, že společnými silami 
a prací dokážeme hodně moc!

Z pozice architekta města Kolína musím konstatovat, že architektonický výraz víceúčelové 
sportovní haly je velmi zdařilý a svým originálním pojetím ve tvaru „pásovce“ či „trilobita“ se 
stane významnou součástí soudobé architektury města. Pevně věřím, že i vlastní realizace 
a provedení díla potvrdí svou řemeslnou kvalitou úroveň vlastního návrhu. Z urbanistického 
pohledu objekt sportovní haly logicky dořeší všechny vazby v daném území a přirozeně 
naváže na okolní zástavbu. Mým přáním a nepochybně i přáním nás všech je, aby takových-
to architektonicky zajímavých objektů vznikalo v Kolíně stále více.

Jakub Plašil, člen Rady města Kolína
a předseda představenstva SMSK, a.s.

Ing. arch. Jan Havlíček, autor návrhu

Miroslav Sodoma, manažer BC Kolín

Ing. arch. Jiří Košťál, městský architekt

SPORTOVNÍ HALA
KOLÍN
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KINO 99 - DUBEN
DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

31. 3. pondělí O RODIČÍCH A DĚTECH SOUKR. VÁLKA PANA WILSONA

1. 4. úterý O RODIČÍCH A DĚTECH SOUKR. VÁLKA PANA WILSONA

2. 4. středa O RODIČÍCH A DĚTECH SOUKR. VÁLKA PANA WILSONA

3. 4. čtvrtek LOVEC DRAKŮ REVIZOŘI (FK 19.30)

4. 4. pátek ONCE 3:10 VLAK DO YUMI LOVEC DRAKŮ ...A BUDE HŮŘ

5. 4. sobota STRAŠIDLO není PRASÁTKO ONCE 3:10 VLAK DO YUMI LOVEC DRAKŮ ...A BUDE HŮŘ

6. 4. neděle ONCE 3:10 VLAK DO YUMI LOVEC DRAKŮ ...A BUDE HŮŘ

7. 4. pondělí NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ VÁCLAV

8. 4. úterý NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ VÁCLAV

9. 4. středa NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ VÁCLAV

10. 4. čtvrtek VENKOVSKÝ UČITEL LOVCI POKLADŮ 2 VENKOVSKÝ UČITEL TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ

11. 4. pátek VENKOVSKÝ UČITEL LOVCI POKLADŮ 2 VENKOVSKÝ UČITEL TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ

12. 4. sobota S KRTKEM DO POHÁDKY II VENKOVSKÝ UČITEL LOVCI POKLADŮ 2 VENKOVSKÝ UČITEL TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ

13. 4. neděle VENKOVSKÝ UČITEL LOVCI POKLADŮ 2 VENKOVSKÝ UČITEL TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ

14. 4. pondělí VENKOVSKÝ UČITEL O ŽIVOT

15. 4. úterý VENKOVSKÝ UČITEL O ŽIVOT

16. 4. středa VENKOVSKÝ UČITEL O ŽIVOT

17. 4. čtvrtek NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ŽE... LET ´S DANCE TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA NEBE NAD BERLÍNEM (FK 19.30)

18. 4. pátek NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ŽE... LET ´S DANCE TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA CONTROL

19. 4. sobota DOMA JE DOMA NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ŽE... LET ´S DANCE TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA CONTROL

20. 4. neděle NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ŽE... LET ´S DANCE TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA CONTROL

21. 4. pondělí TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA GONE BABY GONE

22. 4. úterý TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA GONE BABY GONE

23. 4. středa TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA GONE BABY GONE

24. 4. čtvrtek BOBULE MONSTRUM BOBULE REPORTÉR V RINGU

25. 4. pátek BOBULE MONSTRUM BOBULE REPORTÉR V RINGU

26. 4. sobota MACH A ŠEBESTOVÁ II. BOBULE MONSTRUM BOBULE REPORTÉR V RINGU

27. 4. neděle BOBULE MONSTRUM BOBULE REPORTÉR V RINGU

28. 4. pondělí BOBULE POKÁNÍ

29. 4. úterý BOBULE POKÁNÍ

30. 4. středa BOBULE POKÁNÍ

pátek 4. 4. od 19 hodin
DŮM BERNARDY ALBY 

Loecova hra je krutá, nemilosrdná a krásná. Stejně jako život 
sám. Plná bolesti a touhy po štěstí. Přijdte se ohřát i zmrznout 
pod spalující andaluské slunce - v rytmu flamenca a básní F. G.
Lorcy. Hrají C. Mayerová, N. Divíšková, E. Horká a další. 
 

 sobota 5. 4. od 19 hodin
KRYŠTOF - AKUSTIK BEST OF TOUR II.

Parta z Ostravy - skupina Kryštof, dělá muziku pořád se stejným 
nadšením, jako když před 13 lety začínala.

pátek 11. 4. od 19 hodin
LABUTÍ JEZERO

Baladický příběh o princezně Odettě, kterou kouzelník 
Rudovous zaklel do podoby labutě, posvěcené geniální hudbou 
P. I. Čajkovského. Uvádí Severočeské divadlo opery a baletu 
Ústí nad Labem. 

úterý 15. 4. od 19 hodin
BÁRA HRZÁNOVÁ: K. H. MÁCHA „MÁJ“

Interpretace Báry Hrzánové a režie M. Horanského je z 

DIVADLO DUBEN dosavadních známých interpretací tou nejvíc akční. Přednes 
dává vyniknout úžasnému slovesnému experimentu, jímž 
Máchova báseň byla.

čtvrtek 17. 4. od 19 hodin
VYHAZOVAČI

Energií sršící hudební komedie, v níž herci ztvárňují mnohočetné 
mužské i ženské postavy. Uvádí Divadlo Radka Brzobohatého 
Praha. 

neděle 20. 4. od 15 hodin
ČERTOVSKÝ MARIÁŠ

Hudební činoherní pohádka o starém mlýně, kde straší dvě 
čertice, které ještě nikoho nevzaly do pekla.

čtvrtek 24. 4. od 19 hodin
DVEŘE aneb Pane, vy jste náhoda

Úsměvná komedie o naději, pro kterou není podstatný věk a 
kterou nezastaví ani zamčené dveře od bytu. 

pondělí 28. 4. od 19 hodin
O. HAVELKA a jeho Melody Makers

„Opět něco starého, avšak fungl nového!“ aneb „Něco nového, 
stejně pěkně starého.“  
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Zaměstnat co nejvíce kmenových pracovní-
ků z Kutnohorska a blízkého okolí je cílem 
společnosti FOXCONN, která se chystá 
zahájit na jaře výrobu elektroniky v provo-
zech nově budované továrny v Kutné Hoře. 
Vyplývá to z vyjádření personalistky kutno-
horského náborového střediska společnos-
ti FOXCONN Miroslavy Žákové. Ta záro-
veň vyvrátila informace, které se objevily ve 
veřejnosti, že firma hodlá nabízet pracovní
uplatnění především zahraničním zaměst-
nancům.
„Filosofií vedení společnosti je naopak za-
městnávat co nejvíce místních lidí z regio-
nu,“ vysvětluje Miroslava Žáková, která 
jako dlouholetá obyvatelka Kutnohorska 
problematiku, například nezaměstnanosti 
žen v oblasti dobře zná. „Proto jsou naplá-
novány náborové akce v místech v okruhu 
zhruba padesáti kilometrů a připravujeme 
také systém koordinace dopravy z těchto 
míst. Nábory by se měly během března kro-
mě Kutné Hory uskutečnit též v Čáslavi, 
Kolíně a Uhlířských Janovicích. Plánujeme 
uskutečnit mítink s nabídkou zaměstnání i v 
Havlíčkově Brodě, Světlé a Ledči nad Sáza-
vou, Potěhách, Zruči nad Sázavou, Chvale-
ticích a na dalších místech,“ popisuje per-
sonalistka s tím, že pracovní uplatnění je 
připraveno pro několik tisíc lidí.

Informace poskytnou 
v náborovém středisku
Zájemci o práci v nových kutnohorských 
provozech firmy FOXCONN se mohou
přihlásit také v náborovém středisku, které 
je v Benešově ulici v Kutné Hoře (II. patro 
budovy bývalého PVT) otevřeno denně od 
8 hodin.
„Novinkou od 5. března je možnost navštívit 
nás v pondělí a ve středu od 8 do 18 hodin a 
uchazeči o práci mohou navštívit náborovou 
kancelář také v sobotu 15. března od 9 do 11 
hodin. Chceme tím poskytnout všem zájem-
cům o práci maximální míru informovanosti 
o možnostech zaměstnání u nás,“ říká pra-
covnice náborového střediska Miroslava 
Žáková, která i stručně shrnula základní in-
formace o firmě FOXCONN a jejím půso-
bení v České republice: „FOXCONN je me-
zinárodní společnost s pobočkami po celém 
světě. Její hlavní sídlo je na Thaiwanu. Česká 
pobočka byla založena 18. května 2000 jako 
regionální centrála skupiny FOXCONN v 
Evropě. Výrobní prostory se v současnosti 
nacházejí v Pardubicích, kde bylo vybudo-
váno evropské produkční centrum, které již 
osmým rokem úspěšně rozšiřuje svoji pro-
dukci - finální montáž PC různých značek,
výrobu zařízení pro budování PC sítí a další 
elektronické a strojírenské výrobky. Našimi 
zákazníky jsou renomované firmy v oblasti
informačních technologií.“

Moderní provozy
v Kutné Hoře
Rozhodnutí postavit zcela novou továrnu 
v Kutné Hoře oznámil na tiskové konferen-
ci v květnu loňského roku generální ředitel 
společnosti FOXCONN CZ, s.r.o., Jim B. 
Chang. Kutnou Horu si vedení firmy vyti-
povalo vzhledem k dostupnosti z Pardu-
bic, svou roli sehrály také poměrně vysoká 
nezaměstnanost a zároveň předpoklad 
vzdělané a kvalitní pracovní síly v širokém 
regionu.
První terénní práce ve vymezené lokalitě 
kutnohorské průmyslové zóny započaly 
loni v srpnu, kdy byla také otevřena nábo-
rová kancelář pro přijímání zaměstnanců. 
„Do konce února jich nastoupilo zhruba 
pět set s tím, že prozatím budou dojíždět do 
Pardubic, kam mají dopravu autobusy zajiš-
těnu zdarma,“ konstatuje Miroslava Žáko-
vá. Dodává: „Právě tito zaměstnanci mají 
tvořit základ pracovního týmu v nových kut-
nohorských provozech, kde se v severní hale 
během března už začínají montovat výrobní 
linky. Na ně postupně začne z Pardubic pře-
cházet výroba pro firmu Apple. V první polo-
vině roku 2008 se FOXCONN chystá zahá-
jit činnost i v jižní hale, kde bude jako hlavní 
výrobní program montáž LCD monitorů.“

Firma dbá na péči
o zaměstnance
Ve společnosti FOXCONN se pracuje 
ve třísměnném provozu od pondělí do pát-
ku s osmihodinovou pracovní dobou. Podle 
Miroslavy Žákové je důležité, aby součas-

ní i budoucí zaměstnanci cítili, že firma je
k nim přátelská a otevřená.
„Razíme heslo, že je třeba vážit si zájmu lidí 
o práci u nás a zaměstnanci jsou pro nás dů-
ležití. Máme cíl získat pracovníky, kteří by u 
nás byli spokojení a zůstali u nás dlouhodo-
bě,“ zdůrazňuje pracovnice kutnohorského 
náborového střediska a dodává, že FOX-
CONN zaměstnává i osoby se změněnou 
pracovní schopností a částečně invalidní 

důchodce. „Důležitým předpokladem je jen 
ochota pracovat na směny, protože k základ-
ní výrobní činnosti není třeba žádná kvalifi-
kace, stačí se zaučit.“
Miroslava Žáková na dotaz vyjmenovala 
také několik zaměstnaneckých výhod, kte-

ré mají k dispozici pracovníci společnosti 
FOXCONN. „Patří k nim například zá-
vodní stravování, v jehož rámci zaplatí za 
hlavní jídlo a pití pouze dvaadvacet korun. 
Vybrat si přitom mohou ze čtyř jídel české a 
dvou jídel čínské kuchyně, k dispozici jsou i 
dvě vegetariánská jídla, těstovinový a zele-
ninový bar. Firma svým pracovníkům zabez-

pečuje i bezplatné očkování proti chřipce, 
přispívá zaměstnancům na  penzijní připo-
jištění a organizuje také výlety a společen-
ské akce pro zaměstnance a jejich rodinné 
příslušníky,“ líčí Žáková a připomíná, že 
určitě nezanedbatelnou věcí pro mnohého 
ze zaměstnanců je možnost profesního růs-
tu, tak jako například u jednadvacetiletého 
Michala Nečase z Kutné Hory. Ten se o 
svou zkušenost ve firmě FOXCONN podě-
lil v krátkém rozhovoru. Vladimír Košárek

FOXCONN CHCE ZAJISTIT PRÁCI PŘEDEVŠÍM LIDEM Z REGIONU

 Personalistka náborové kanceláře Miro-
slava Žáková při prezentaci na Úřadu práce 
poskytovala informace zájemcům o za-
městnání v nových kutnohorských provozech 
společnosti FOXCONN. Foto: R. Svoboda

 Snímek z pardubického provozu ilustruje pracovní prostředí zaměstnanců FOXCONNu.  
              Foto: Archiv
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Jedenadvacetiletý Michal Nečas z Kutné 
Hory se vyučil jako číšník a dva roky pra-
coval v oboru. Vloni na podzim jej oslovila 
nabídka společnosti FOXCONN, podepsal 
smlouvu na dobu neurčitou a od 1. listopa-
du ve firmě nastoupil do zaměstnání jako
operátor - kontrolor. Protože společnost 
FOXCONN v současnosti pořádá nábor 
dalších zaměstnanců pro nové provozy 
v Kutné Hoře, mohou být pro případné zá-
jemce zkušenosti Michala Nečase z nového 
působiště určitě zajímavé. Podělil se o ně 
v krátkém rozhovoru:
„O možnosti pracovat ve firmě FOXCONN
jsem se dozvěděl z tisku,“ odpovídá Michal 
Nečas na otázku, co jej vedlo k rozhodnutí 
změnit zaměstnání, a pokračuje: „V té době 
jsem dělal číšníka a nabídka mě zaujala, 
protože výroba souvisí s počítači, což se mi 
moc líbilo.“
*Upoutal vás jen druh výroby, nebo i jiné 
věci, třeba výše platu? Co bylo pro vás 
rozhodující?
„Bylo toho víc. Když jsem pracoval jako číšník, 
tak to bylo bez dovolené, bez jídla, moc hodin 
za málo peněz. Teď mám dovolenou a hodně 
důležitý je pro mě třeba i příspěvek na stravu, 
to jsem v předchozí práci také neměl.“
* Můžete více přiblížit vaši čtyřměsíční 
historii ve firmě FOXCONN?
„Moje historie byla taková, že jsem nastoupil 
jako řadový dělník na výrobní lince. Zhruba 
po dvou měsících mi nabídli pozici takzva-
ného mulťáka, což je člověk, který nepracuje 
pouze na jednom místě linky, ale postupně se 
naučí více operací, takže může střídat růz-
ná pracoviště. Pro zaměstnance je to určitě 
výhodnější, protože práce není  jednotvárná. 
Naproti tomu firma má možnost operativně
nahradit jiného zaměstnance třeba při ne-
moci a podobně. Já jsem se ale rozhodl tuhle 
pozici přeskočit a rovnou jsem se zeptal, jest-
li bych nemohl dělat trenéra, který zaučuje 
nové pracovníky u jednotlivých činností. Od 
lídrů, kteří mají na starosti provoz jednotli-

vých linek, jsem dostal doporučení a na pos-
tu trenéra jsem od 1. března.“
* Jaké jste musel prokázat předpoklady?

„Předpoklady? Podle mne to je jednoduché, 
člověk musí ukázat, že chce pracovat. Co se 
týká kvalifikace či školy, tak stačí být na tu-
hle pozici třeba jen vyučený.“
* Když se budeme bavit o konkrétních 
činnostech při výrobě, tak u práce se 
sedí, nebo stojí?
„Jak kde. Někde se sedí, někde stojí, záleží 
na typu činnosti. K tomu chci dodat, že linka 
je rozdělena na vstup a výstup. Na vstupu se 
monitory kompletují, na výstupu se provádějí 
testy a kontroly a je zaměřen na software.“
* V provozu pracujete i se zahraničními za-
městnanci. Jaké s nimi máte zkušenosti?
„Při práci jsem se potkal s Romy, Poláky, 
Rumuny, Maďary, Číňany a Vietnamci. Prá-
vě lidé z Asie jsou podle mé zkušenosti velmi 
pracovití.“
* Ptám se i proto, že mezi obyvateli Kut-
né Hory jsou v souvislosti se zahraniční-
mi zaměstnanci firmy FOXCONN slyšet
obavy ze zvýšení kriminality a bezpeč-
nostního rizika. Zaznamenal jste nějaké 
problémy v této oblasti, krádeže nebo 
konflikty a podobně?
„Nic. Za celé ty čtyři měsíce, co jsem tam, 
jsem nic takového ještě nezažil, ani jsem o 

ničem takovém neslyšel. Podle mne si to žád-
ný člověk ani nemůže dovolit, pokud  nechce 
přijít o práci.“
* V Pardubicích se připravujete na ná-
stup do nových kutnohorských provozů. 
Těšíte se? Co si od toho slibujete?
„Určitě se těším. Slibuji si od toho přede-
vším, že budu mít stálou práci, která mě 
bude bavit, a věřím, že v ní dlouho ve zdraví 
zůstanu.“
* Nemáte třeba obavy z množství práce a 
jejího nárůstu? Tlak vedení jakékoliv fir-
my je vždycky na efektivitu výroby…
„To je jasné, ale také je jisté, že to musí být 
v únosných mezích. Když se staví nová fab-
rika, předem se tam zkoušejí normy, kolik je 
možné vyrobit na jednotlivých linkách kusů. 
Je třeba, aby ty normy byly nastaveny ro-
zumně a byly ustálené, a ne aby se třeba kaž-
dý měsíc zvyšovaly. Když se například někdy 
povede vyrobit o něco víc, tak může někoho 
napadnout, ejhle, zpevníme normu. Jenže 
je nutné také vzít v úvahu, že se někde může 
něco rozbít nebo přijde jiná neočekávaná 
událost. Žádná firma nemůže chtít udě-
lat ze svých zaměstnanců roboty. Po svých 
zkušenostech už vím, že jsou i rozdíly mezi 
jednotlivými směnami. Někteří si přístup 
nadřízených chválí, a někteří ne. Myslím si, 
že hodně záleží na konkrétních lidech, ať už 
vedoucích nebo dělníků. Já jsem na své smě-
ně spokojený, máme dobré výsledky a s nad-
řízenými vycházíme.“
* Několikrát jste zmínil svou spokoje-
nost. Na základě svých zkušeností byste 
si troufl zaměstnání ve firmě FOXCONN
doporučit?
„Určitě doporučím, třeba už jen proto, že 
od nejnižší pozice se člověk může dostat výš. 
Navíc bych tuhle práci doporučil opačnému 
pohlaví. Podle mne je to vyloženě činnost pro 
ženy, neboť je to svým způsobem lehká práce. 
Navíc v bezprašném, bezhlučném a dobře 
osvětleném prostředí a v teple.“

 Michal Nečas poskytl rozhovor  v náborové 
kanceláři společnosti FOXCONN v Kutné 
Hoře.                        Foto: Vladimír Košárek

Zatím jsem spokojený a práci mohu doporučit, říká v rozhovoru Michal Nečas z Kutné Hory

 Kolem nových hal kutnohorské továrny společnosti FOXCONN v sousedství ČKD panuje stále čilý stavební ruch, protože zahájení výroby 
se již rychle blíží.                 Foto: Archiv



25. - 27. 4. 2008
 XIII. OTEVŘENO

NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA PANTOMI-
MY A POHYBOVÉHO DIVADLA.

 
Jediná pravidelná nesoutěžní 
celostátní přehlídka slyšících i 

neslyšících mimů a herců. 

Pořádá: Evropské centrum panto-
mimy neslyšících, NIPOS-ARTAMA 

a Městské divadlo v Kolíně.

V neděli 27. 4. od 10 hodin
Kašpárek v rohlíku -

Baby „punková“ pohádka plná pís-
niček pro rodiče s dětmi na závěr 

festivalu. 

Klub přátel Františka Kmo-
cha informuje

V dubnu budou hudebními hosty na 
Zámecké dvě menší hudební skupiny. 
V neděli 6. dubna  zahraje svým četným 
příznivcům SENDRAŽANKA s kapel-
níkem Petrem Slavíkem a 20. dubna to 
bude SUCHDOLANKA Josefa Košaty.
Výbor KPFK zve všechny členy a příz-
nivce i na slavnostní koncert Městské 
hudby Františka Kmocha k 160. výročí 
jeho narození. Koncert se bude konat na 
Zámecké ve čtvrtek 17. dubna od 19.00 
hodin. 
Milovníci hezkých písniček si jistě nene-
chají ujít ani zábavný pořad „Ta naše pís-
nička česká“ v Městském společenském 
domě 24. dubna od 17.00 hodin.

Den oslav výročí Fr. Kmocha

29. dubna se v budově Vysoké školy politic-
kých a společenských věd na Zálabí usku-
teční od 9.00 hodin veřejná konference, 
věnovaná osobnosti legendárního českého 
muzikanta Františka Kmocha. Přítomní, 
mezi nimiž nebudou chybět hudební osob-
nosti z oblasti dechové hudby, po skončení 
konference položí květiny na hrob slav-
ného hudebního skladatele a kapelníka. 
Klub přátel Františka Kmocha vydá při 
příležitosti letošního výročí odbornou pub-
likaci s názvem „František Kmoch ve třech 
stoletích“. Autory jsou politologové PhDr. 
Vladimír Srb, ředitel výše jmenované VŠ, 
a PhDr. Pavel Hynčica. Autogramiáda je 
plánována na dobu před vernisáží výstavy 
památek na Františka Kmocha, jejímž or-
ganizátorem je kolínské regionální muze-
um. Vernisáž začne v 16.00 hodin v budově 
muzea. Na oslavách samozřejmě nebudou 
chybět hudebníci Městské hudby Františka 
Kmocha ani členové Klubu přátel Františ-
ka Kmocha. 

datum název akce místo konání kontakt
17. 4. Jarní koncert Městské 

hudby Fr. Kmocha
Zámecká jitka.krickova@centrum.cz 

3. 5. OREGON dětem Kmochův ostrov D. Ozieranec , tel.:777602479
4. 5. Přehlídka smyčco-

vých orchestrů
synagoga ZUŠ Fr. Kmocha  321710312

17. 5. SHŠ Páni z Kolína 
rekonstrukce historic-
ké bitvy

jízdárna M. Horáček, tel.: 607502197
panizkolina@seznam.cz

7. 6. Kolínský ostrov
festival country, blue-
grass, folk

Kmochův ostrov Ing. J. Roth, tel.: 606514023, 
honzaroth@seznam.cz
www.kolinskyostrov.com

13.-15. 6. Kmochův Kolín
festival dechové hudby

Karlovo náměstí 
i další lokality

www.kmochuvkolin.cz
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